
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Elvira Amata

[Signature]

IL SEGRETARIO

Sig. Marcello Gugliotta
[Signature]

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giuseppe Drago

[Signature]

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Aricò

[Signature]

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 2487 del - 2 NOV. 2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53, comma n. 2 della L.R. 3/11/1993 n. 30, viene pubblicata nell'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, dal 6 NOV. 2016

IL SEGRETARIO

Sig. Marcello Gugliotta
[Signature]

La presente copia è conforme
all'originale in atti

IL SEGRETARIO

DIREZIONE SETTORE SERVIZIO TECNICO

Esecutiva: NO
Atto sottoposto a controllo: NO

OGGETTO: Lavori di manutenzione varia dell'Ospedale Maggiore di Modica. Rimodulazione quadro economico e liquidazione fattura n. 02/PA dell'Impresa Sesto Giuseppe.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Rosario Cannata)

[Signature]

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
(Ing. Lorenzo Aprile)

[Signature]

Il - 2 NOV. 2016, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Direttore Generale Dott. Maurizio Aricò, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 201 del 24 giugno 2014, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993, dai Sigg.:

- Dott.ssa Elvira Amata - Direttore Amministrativo
- Dott. Giuseppe Drago - Direttore Sanitario

e con l'assistenza **Sig. Marcello Gugliotta**, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Su proposta della U.O.C. Servizio Tecnico, che con la sottoscrizione da parte del Direttore della struttura ne attesta la regolarità formale e la legittimità;

Premesso che con delibera n. 1422 del 16 Giugno 2016 è stato approvato il progetto, redatto dal Geom. Rosario Cannata, relativo ai lavori di manutenzione varia dell'Ospedale Maggiore di Modica, per un totale complessivo di € 45.000,00 di cui € 34.539,61 per lavori;

Vista la nota prot.n. 1386 del 18/04/2016 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), progettista e Direttore dei lavori, già indicato nella delibera su menzionata, il Geom. Rosario Cannata;

Vista la delibera n. 1899 del 04 Agosto con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all'impresa edile Sesto Giuseppe di Vittoria (RG) con il ribasso d'asta del 17,5863% sull'importo posto a base d'asta per cui il quadro economico è risultato essere il seguente:

Lavori:		
Lavori a base d'asta		34.338,41
Ribasso d'asta	17,5863%	6.038,86
Lavori al netto del ribasso d'asta		28.299,55
Oneri della sicurezza		201,20
Totale Lavori		28.500,75
Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. per lavori al	22%	6.270,17
Incentivi		690,79
Imprevisti		1.726,98
Oneri di discarica		443,90
Totale Somme a disposizione		9.131,84
TOTALE		37.632,59

Vista la relazione del 06/10/2016 in cui il R.U.P. e Direttore dei Lavori, Geom. Rosario Cannata, in sede di esecuzione dei lavori ravvisa l'esigenza di eseguire delle opere addizionali non prevedibili in fase di redazione del progetto;

Preso atto che, al fine di migliorare il progetto originario e il buon esito dei lavori in oggetto, il Direttore dei lavori, nell'ambito delle proprie competenze, ha provveduto alla redazione della perizia di variante contabile che conseguentemente implica alcune variazioni del quadro economico precedentemente indicato, rendendosi pertanto necessario provvedere alla redazione di un nuovo quadro economico così ripartito:

Lavori:		
Lavori a base d'asta		36.043,58
Ribasso d'asta	17,5863%	6.338,73
Lavori al netto del ribasso d'asta		29.704,85
Oneri della sicurezza		457,50
Totale Lavori		30.162,35
Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. per lavori al	22%	6.635,72
Incentivi		730,02
Oneri di discarica		0,00
Economie		104,33
Totale Somme a disposizione		7.470,07
TOTALE		37.632,42

Vista la delibera n. 1899 del 04 Agosto 2016 con la quale era stata determinata, la spesa complessivamente occorrente, pari ad € 37.632,59 per il completamento dei lavori in oggetto, imputandola sul conto economico 503010102 (Manutenz. e riparaz. immobili indisponibili strumentali) autorizzazione n. 81/9 del bilancio corrente;

Considerato che tali lavori possono considerarsi del tipo incrementativi;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla rideterminazione del quadro economico;

Visto il certificato di ultimazione lavori a firma sia dell'Impresa Sesto Giuseppe che del Direttore dei Lavori, Geom. Rosario Cannata;

Considerato che in data 12 Ottobre 2016 è stata trasmessa a questa Azienda la fattura dell'Impresa Sesto Giuseppe n. 02/PA dell'importo di € 36.614,08 e registrata al n. 45397 del 13/10/2016;

Preso atto che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la u.o.c. Servizio Tecnico;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e confermate:

1) Approvare il nuovo quadro economico dei lavori di manutenzione varia dell'Ospedale di Modica il cui quadro economico così rideterminato:

Lavori:		
Lavori a base d'asta		36.043,58
Ribasso d'asta	17,5863%	6.338,73
Lavori al netto del ribasso d'asta		29.704,85
Oneri della sicurezza		457,50
Totale Lavori		30.162,35
Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. per lavori al	22%	6.635,72
Incentivi		730,02
Oneri di discarica		0,00
Economie		104,33
Totale Somme a disposizione		7.470,07
TOTALE		37.632,42

2) Considerato che la spesa complessivamente occorrente era già stata predisposta ed autorizzata con la n. 81/9 c.a. nella precedente delibera;

3) Liquidare all'Impresa Sesto Giuseppe la somma complessiva pari a € 36.614,08 quale saldo della Fattura n. 02/PA del 12/10/2016 relativa ai lavori in oggetto.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Rag. Salvatore Fasino

Data _____		Esercizio _____	
Importo	Autorizzato	Ordine	Conto
	81/9		
Visto: Il Direttore del Settore Economico - Finanziario		Il Contabile	
.....		